ＨＩＤＡＫＡ ＳＨＩＮＫＩＮ ＢＡＮＫ

2022.7.22

各 位

日高信用金庫

令和 4年度「新商品開発に係るサポート事業」の実施について

当金庫は、包括連携協定を締結する浦河町と様似町の農業産品である、夏いちご（すずあかね）

のＰＲと地域での食の振興に取り組んでおります。

この度、昨年度に引き続き、地元企業に夏いちご（すずあかね）の規格外品を活用した新商品の

開発・製造いただく「新商品開発に係るサポート事業」を実施し、下記イベントにて新商品を発表

いたしましたのでお知らせいたします。

今後も地域産品のＰＲに努め、地域振興ならびに地域経済の発展に貢献してまいります。

記

１．発表日時、場所

(1)日時 令和 4年 7月 16日（土） 午後 1時～3時

(2)場所 浦河町基幹集落センター堺町会館

２．発表イベント

夏いちごの日イベント

３．事業内容

㈱梅月堂手取商店及び㈲八木菓子舗に、規格外品の冷凍夏いちご（すずあかね）を寄贈し、

新商品の開発・製造を依頼いたしました。新商品は下記の通りです。

企業 新商品

㈱梅月堂手取商店 浦河小唄いちご味

㈲八木菓子舗 すず茜いちご羊羹、チョコいちご羊羹

  ４．参加職員

様似支店副支店長 伊藤 貴樹    堺町支店支店長代理 渡辺 雄也

ＨＩＤＡＫＡ ＳＨＩＮＫＩＮ ＢＡＮＫ

 【お問い合せ先】日高信用金庫 業務部 地域貢献課  TEL：0146-22-4100

新商品出店ブース

㈱梅月堂手取商店 新商品

「浦河小唄いちご味」

㈲八木菓子舗 新商品

「すず茜いちご羊羹」

「チョコいちご羊羹」

新商品販売を手伝う職員